Catholici, ut operam conferant cunctis insti­
tutis quae principia legis ac iuris natu­
ralis colunt, optabile est, 298 ss. 

Causae actae in Tribunali S. R. Rotae a. 1956 
per definitivam sententiam, 663. 

C.E.C.A., 935. 
Centoz Excmum P. B. Aloisius, Archiep. tit. 

Edessenus, Nuntius Apost, in Cubana Re-
publ. Ei B. P. gratulatur dena lustra sa­
cerdotii et quina episcopatus implenti, 128. 

Centenariae celebrationes : Nono revoluto 
saeculo a constituto templo S. Martini in 
oppido Weingarten, 58; Saeculo exeunte 
ab obitu S. Dominici Savio 206; Saeculo 
tertio vertente ab obitu sac. Joannis J. 
Olier, 327; Tertio exeunte saeculo a glo­
rioso martyrio S. Andreae Bobola, 321 ss. ; 
Tertio elapso saeculo a primo appulsu in 
Canadiam Sodalium Societatis Presby­
terorum S. Sulpitii, 344; Saeculo exeunte 
ab ortu Pii Pp. XI , 402; Saeculo exeunte 
ab Apparitione B. M. V. Immaculatae 
apud Lapurdum, 605, 1051 ; Saeculo VII 
revoluto ab obitu S. Hyacinthi, 827 ; Octa­
vo exeunte saeculo a Sanctuario Mariano 
in « Mariazell » condito, 854 ; Tertio exeun­
te saeculo ab obitu fr. Lucae Wadding, 
954, 959. 

« Centro dei Volontari della sofferenza ». 
V. Aegroti. 

Cinematographica ars. Litteris Encyclicis : 
« Miranda prorsus », de re cinematogra­
phica, radiophonica ac televisifica, B. P. 
agit: Ex technicae artis inventis, maxi­
mum hac aetate incrementum accepisse 
cinematographicas, radiophonicas ac tele­
visificas artes B. P. memorat: quas qui­
dem, vixdum in usum invectas, non modo 
summo cum gaudio, sed materna etiam 
cura et vigilanti sollicitudine excepit Ec­
clesia, 765 s. Mentio fit de Epistula Ency­
clica « Vigilanti cura », a Decessore 
Pio XI exarata; de normis, quas saepe 
ipse B. P., occasione data, hae de re tra­
didit, 767 ss. ; noscit B. P. ex hodiernis 
ac mirandis hisce opibus maximas quidem 
utilitates, sed maxima quoque pericula 
oriri posse, 769 s.; in primis B. P. agit 
de iure Ecclesiae utendi technicis inventis, 
quibus veritatem virtutemque propagare 
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possit, 773; de gravi eorum, qui publicam 
rem moderantur, officio novis his arti­
bus consulendi vigilanter, non tantum 
politicis rationibus, sed publicis quoque 
respectis moribus, 775; tres praecipuae 

• technicae artes — cinematographica, ra­
diophonica ac televisifica — quibus fa­
cilius homines inter se communicare 
valent, eo primum spectent oportet, ut 
veritati virtutique inserviant, 776 s. ; 
spectaculorum momentum, commoda ac 
pericula, 779; Catholicorum instituta et 
incepta, in hac re iam laudabili orta 
consilio, 780 s.; singula spectacula ad 
peculiarem cuiusvis aetatem, iuvenilem 
praesertim, apta sint et accomodata; 
maxime quod televisifica spectacula in­
tra ipsos domesticos parietes facilius ha­
beantur 781 s. ; Ecclesiae de hac re sollici­
tudo, 782 s. ; laudat B. P. inspectionis Offi­
cia ab Episcopis constituta : optat ut in 
singulis Nationibus, si eiusmodi Officia 
nondum habeantur, quam primum consti­
tuantur, 783; ea vero ut ab uno eodemque 
Consilio pendeant, hortatur, vel saltem 
ut adiutricem invicem praestent operam, 
783; perutile erit si haec singula Officia 
ad magnas ex omnibus Nationibus Conso­
ciationes, ab Apostolica Sede iam proba­
tas, pertinebunt, 784.